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Om Direktionen i Region Nordjylland
Direktionen i Region Nordjylland består af regionsdirektør Jakob Krogh, 
koncerndirektør Anne Bukh og koncerndirektør Mette Jensen. 

• Direktionen udgør den øverste daglige ledelse af Region Nordjylland. Direktionen 
fungerer som en samlet ledelse. 

• Tilsammen besidder direktion de nødvendige, komplementære faglige kompetencer. 

• De enkelte medlemmer af Direktionen kan fungere selvstændigt på vegne af 
Direktionen. Direktionen kan delegere direktionsansvar til en eller flere ledere udenfor 
direktionen. 

• Regionsdirektøren refererer til Regionsrådsformanden. De øvrige direktører i 
direktionen refererer til Regionsdirektøren.

• Direktører for virksomheder og afdelinger refererer til den samlede Direktionen – med 
personalereference til ét af de tre direktionsmedlemmer. 

• Som udgangspunkt følger de faglige referencer personalereferencen, men de kan også 
gå på tværs, så kompetencer, kvalifikationer, erfaringer, styrker og interesseområder 
kommer bedst muligt i spil.



Regionsdirektør Jakob Krogh

Regionsdirektør Jakob Krogh har det overordnede administrative ansvar for 
regionens drift og udvikling. Det rummer ansvaret for den samlede 
opgavevaretagelse, for fastsættelsen af regionens strategi, den økonomiske 
styring og personaleledelsen. Jakob Krogh har derudover et særligt ansvar 
for det overordnede samarbejde med de nordjyske kommuner. 

Direktionsansvar for råd, udvalg og ledelsesfora 
Jakob Krogh har direktionsansvaret for Regionsrådet og Forretningsudvalget. 
Det samme har han for de øverste administrative ledelsesfora 
Koncernledelsen og Strategisk Sundhedsledelse samt for Hovedudvalget 
(regionens øverste MED-udvalg), hvor han besidder rollen som formand. 

Personalereference 
Jakob Krogh har personalereferencen fra hospitalsdirektørerne på Aalborg 
UH og Regionshospital Nordjylland, Socialdirektøren, direktøren for HR og 
Patientkontakt,  direktøren for Miljø, Mobilitet og Uddannelse, samt 
vicedirektøren for Regions- og Direktionssekretariatet.



Koncerndirektør Anne Bukh
Koncerndirektør Anne Bukh har med sin sundhedsfaglige baggrund et særligt ansvar for den 
sundhedsfaglige opgaveløsning generelt i regionen. Ligeledes er hun fagligt ansvarlig for 
regionens opgaver indenfor sundhedsplanlægning, sundhedsaftaler, forsknings- og 
universitetssamarbejde, internationalt samarbejde, kvalitetsarbejde samt sundhedsfaglig 
rekruttering og uddannelse. 

Sundhedsfaglige repræsentationer
Anne Bukh repræsenterer regionen i en række bestyrelser, råd, nævn og udvalg. Hun er bl.a. 
formand for Danish Comprehensive Cancer Center og bestyrelsesmedlem i 
Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstitut.  Hun er ligeledes medlem af bl.a. Rådgivende udvalg for 
Specialeplanlægning, Task Force for Patientforløb på kræft og psykiatriområdet og 
Ledelsesforum for Medicinsk Sundhedsforskning.

Direktionsansvar for råd, udvalg og ledelsesfora
Anne Bukh har direktionsansvaret for de to nordjyske sundhedsråd; Sundhedsråd Limfjorden 
og Sundhedsråd Vendsyssel samt for det midlertidige politiske udvalg for Implementering af 
10 årsplanen for psykiatriområdet. Hun er desuden bestyrelsesformand for Steno Diabetes 
Center Nordjylland og er formand for Sundhedsfagligt forum (adm.).

Personalereference
Anne Bukh har personalereferencen fra direktøren for Reform og Sundhed, den Præhospitale
Virksomhed samt sygehusapotekeren. 



Koncerndirektør Mette Jensen
Koncerndirektør Mette Jensen har det faglige ansvar for regionens samlede 
økonomiopgave; fra vedtagelse og udmøntning af det årlige budget til aflæggelse af 
regnskab. Det samme har hun for anlægsområdet. Både i forhold til det nye 
hospitalsbyggeri i Aalborg Øst og i forhold til regionens matrikler som helhed.

Ligeledes er Mette Jensen fagligt ansvarlig for informations-, web- og 
cybersikkerheden i Region Nordjylland.

Direktionsansvar for råd, udvalg og ledelsesfora
Mette Jensen har direktionsansvaret for det midlertidige politiske udvalg for Anlæg og 
Digitalisering.
Derudover er hun ansvarlig for de tværgående administrative fora 
Fællesadministrationens ledelsesforum og Styregruppen for Udbygning af 
Hospitalsbyen. Begge steder varetager hun rollen som formand. 

Personalereference 
Mette Jensen har personalereferencen fra projektdirektøren for Byg Hospitalsbyen og 
kontorchefen for Byg og Ejendomme (samles pr. 1.4.26 til én ledelse med fortsat 
reference til koncerndirektøren). Derudover fra direktøren for Digitalisering og IT, 
centerchefen for Center for Administration, kontorchefer for Økonomi og kontorchefen 
for Jura.



Direktion – ansvar og personalereferencer

Regionsdirektør 
Jakob Krogh

Koncerndirektør 
Anne Bukh

Koncerndirektør 
Mette Jensen

Særlig ansvar Personalereference

Det overordnede administrative ansvar 
for regionens drift og udvikling.

Det overordnede samarbejde med de 
nordjyske kommuner.

Sundhedsfagligt ansvar 

Økonomi og byggeri

Hospitaler og virksomheder
Hospitalsdirektøren på Aalborg UH
Hospitalsdirektøren på RHN
Socialdirektøren i Specialsektoren

Stabe og afdelinger
Direktøren i HR og Patientkontakt
Direktøren i Miljø, Mobilitet og Uddannelse
Vicedirektøren i Regions- og 
direktionssekretariatet

Hospitaler og virksomheder
Den Præhospitale direktør
Sygehusapotekeren

Stabe og afdelinger
Direktøren i Reform og Sundhed

Stabe og afdelinger
Direktøren i Digitalisering og IT
Centerchefen i Center for Administration
Kontorchefen i Økonomi
Kontorchefen i Jura
Ledelsen i Byg og Ejendomme (pr. 1. april 
2026 – indtil da projektdirektøren for Byg 
Hospitalsbyen og kontorchefen for Byg og 
Ejendomme

Direktionen udgør den øverste daglige ledelse af Region Nordjylland. Direktionen fungerer som én samlet ledelse. Direktører for hospitaler, 
virksomheder, afdelinger og stabe refererer til den samlede direktion – med personalereference til ét af de tre direktionsmedlemmer.
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